
Die edlen Tropfen der Region verkosten und ganz entspannt mit Bus oder Bahn die 

Heimreise antreten - dieser Faltfahrplan hilft Ihnen dabei. Für die Zeit des Heilbron-

ner Weindorfs 2016 sind hier Spät- und Sonderfahrten in den Stadt- und Landkreis 

Heilbronn ausgewiesen. Die genaue Haltestellenabfolge entnehmen Sie bitte dem 

jeweiligen aktuellen Linienfahrplan.

Heilbronner · Hohenloher · Haller Nahverkehr GmbH

Olgastraße 2 | 74072 Heilbronn

Telefon (0 71 31) 8 88 86-0

info@h3nv.de | www.h3nv.de

Fahrplan-Hotline: (0 18 05) 77 99 66 

(0,14 Euro/Min. deutsches Festnetz, Mobilfunk max. 0,42 Euro/Min.)

24-Stunden-Service für alle Strecken in ganz Baden-Württemberg

Alle Angaben ohne Gewähr

Gültig vom

9. – 18. Sept.

2016

Heilbronner Weindorf
HEIMFAHRPLAN 2016

Ein Service von:

MIT DER STADTBAHN (+ ggf. Busanschluss)

Tag(e) Abfahrt ab Richtung

WEINSBERGER TAL

 W1 Sa+So 22.35 Weinsberg Bf, Bussteig A Erlenbach, Binswangen, Gellmersbach, Eberstadt, 
Hölzern, Grantschen, Wimmental, Lehrensteinsfeld

 W2 Mo-Sa 23.35 Weinsberg Bf, Bussteig A Erlenbach, Binswangen, Gellmersbach, Eberstadt, 
Hölzern, Grantschen, Wimmental, Lehrensteinsfeld

 W3 Nächte
Fr/Sa+Sa/So

0.33 Weinsberg Bf, Bussteig A Erlenbach, Binswangen, Gellmersbach, Eberstadt, 
Hölzern, Grantschen, Wimmental, Lehrensteinsfeld

 W4 Mo-Sa 23.40 Willsbach Bf Weiler, Eichelberg, Löwenstein, Wüstenrot, 
Neuhütten

LEINTAL

 L1 Sa 23.39 Schwaigern Bf (671 | Kleinbus) Massenbach, Massenbachhausen

 L2 Nächte
Fr/Sa+Sa/So

0.39 Schwaigern Bf (671 | Kleinbus) Massenbach, Massenbachhausen

 L3 Nacht Sa/So 1.37 Schwaigern Bf (671 | Kleinbus) Massenbach, Massenbachhausen

 L4 Fr+Sa 23.39 Schwaigern Bf (672 | Kleinbus) Niederhofen, Kleingartach

 L5 Nacht Sa/So 1.37 Schwaigern Bf (672 | Kleinbus) Niederhofen, Kleingartach

 L6 Sa 23.45 Gemmingen Bf (683) Berwangen, Kirchardt, Treschklingen, 
Fürfeld, Bonfeld

KOCHERTAL

 K1 So 21.09 Neckarsulm Bf Ost/Friedrichstr. (624 | Kleinbus) Amorbach, Lautenbach, 
Dahenfeld, Neuenstadt

 K2 Sa 22.05 Neckarsulm Bf Ost/Friedrichstr. (624) Plattenwald, Amorbach, Lautenbach, 
Dahenfeld, Neuenstadt

 K3 Mo-Fr 22.44 Neckarsulm Bf Ost/Friedrichstr. (624) Plattenwald, Amorbach, Lautenbach, 
Dahenfeld, Neuenstadt

 K4 Sa 23.15 Neckarsulm Bf Ost/Friedrichstr. (624) Plattenwald, Amorbach, Lautenbach, 
Dahenfeld, Neuenstadt

 K5 Mo-Fr 23.45 Neckarsulm Bf Ost/Friedrichstr. (624) Plattenwald, Amorbach, Lautenbach, 
Dahenfeld, Neuenstadt

 K6 So 23.15 Neckarsulm Bf Ost/Friedrichstr. (629 | Kleinbus) Kochendorf, Hagenbach, Oedheim, 
Degmarn, Kochertürn, Stein, Dahenfeld, Neuenstadt

 K7 Nächte
Fr/Sa+Sa/So

0.15 Neckarsulm Bf Ost/Friedrichstr. (629) Kochendorf, Hagenbach, Oedheim, Degmarn, 
Kochertürn, Stein, Dahenfeld, Neuenstadt, Clever-
sulzbach, Brettach, Langenbeutingen, Gochsen, 
Kochersteinsfeld, Lampoldshausen

 K8 Sa 22.14 Bad Friedrichshall Hbf (625) Kochendorf, Hagenbach, Oedheim, 
Degmarn, Neuenstadt

 K9 So 22.14 Bad Friedrichshall Hbf (625 | Kleinbus) Kochendorf, Hagenbach, Oed-
heim, Degmarn, Kochertürn, Stein, Neuenstadt

 K10 Mo-Fr 22.53 Bad Friedrichshall Hbf (625) Kochendorf, Hagenbach, Oedheim, 
Degmarn, Neuenstadt

BAD RAPPENAU (Anschluss auf RE)

 B1 Mo-Fr 22.35 Bad Rappenau Busbahnhof (681) Siegelsbach, Obergimpern

 B2 Sa+So 22.35 Bad Rappenau Busbahnhof (681 | Kleinbus) Siegelsbach, Obergimpern

ANSCHLUSS-BUSSE ENTLANG DER STADTBAHN-STRECKEN (S4, S41, S42)
 RATHAUS

 

M
o-

Fr

S
a

S
o

 4|41|42

Abfahrt Linie Richtung an

20.00

• • 20.09 S4 Öhringen Cappel 20.50

• • 20.15 S4 Eppingen, Bahnhof 20.53

• 20.15 S4 Schwaigern West 20.38

• • • 20.21 S42 Sinsheim (Elsenz), Hbf 21.30

• • • 20.39 S4 Öhringen Cappel 21.20

• • • 20.47 S41 Neckarsulm, Bahnhof   K1 21.03

• • • 20.51 S4 Karlsruhe, Hbf Vorplatz
Eilzug bedient alle Halte bis Eppingen West

22.39

21.00

• • •
21.18 S4 Öhringen Cappel (- SHA)

in Öhringen Hbf Anschluss auf Regionalbahn 
(RB) Richtung Schwäbisch Hall-Hessental

21.57

• • 21.20 S4 Eppingen, Bahnhof 21.53

• 21.20 S4 Schwaigern West 21.43

• • • 21.21 S41 Mosbach (Baden), Bahnhof 22.17

• • 21.39 S4 Eschenau (- Öhringen)
Fr u. Sa bis Öhringen Cappel, an 22.19

22.06

• • •
21.43 S42 Bad Friedrichshall, Hbf   K2, K8, K9

in Bad Friedrichshall, Hbf (Jagstfeld) 
Anschluss Ri. Sinsheim, ab 22.18

22.08

• • • 21.51 S4 Karlsruhe, Hbf Vorplatz 23.41

22.00

• • • 22.18 S4 Öhringen Cappel   W1 22.58

• • 22.20 S4 Eppingen, Bahnhof 22.53

• 22.20 S4 Schwaigern West 22.43

• • • 22.21 S41 Mosbach (Baden), Bahnhof   K3, K10 23.17

• • 22.39 S4 Eschenau (- Öhringen)
Fr u. Sa bis Öhringen Cappel, an 23.19

23.04

• • 22.43 S4 Eppingen, Bahnhof 23.18

• • • 22.51 S42 Sinsheim (Elsenz), Hbf   K4, K6 23.54

nach 23.00

• • • 23.13 S4 Karlsruhe, Hbf   L1, L4, L6 1.01

• • • 23.18 S4 Öhringen Cappel   W2, W4 23.57

• • • 23.21 S41 Neckarelz, Bahnhof   K5 0.07

• • 23.39 S4 Eschenau (- Öhringen)
Fr u. Sa bis Öhringen Cappel, an 0.19

0.04

• • 23.43 S4 Eppingen, Bahnhof 0.18

• • • 23.51 S42 Sinsheim (Elsenz), Hbf   K7 0.54

• • • 0.13 S4 Karlsruhe, Hbf   L2 2.01

• • • 0.18 S4 Öhringen Cappel   W3 0.57

• • • 0.21 S41 Mosbach (Baden), Bahnhof 1.16

• • 0.43 S4 Eppingen, Bahnhof 1.18

• • • 0.48 S4 Öhringen Cappel 1.27

• • 1.11 S42 Sinsheim (Elsenz), Hbf 2.08

• 1.13 S4 Eppingen, Bahnhof 1.48

• • 1.13 S4 Karlsruhe, Hbf   L3, L5 3.01

• • • 1.22 S4 Öhringen Cappel 2.03



ca. 450 m

ca. 700 m ca. 300 m

Heilbronner 

Weindorf

Haltestellen-Übersicht

Innenstadt Heilbronn

Schozach-BottwartalZabergäu

Leintal

nördliches Neckartal

südliches Neckartal

Weinsberger Tal

Kochertal

 4  4

 7
80

 641, 642 6
61  651

 42

Mit welcher Linie in 

welche Region?

MIT DEM REGIONALBUS                                         

 WOLLHAUSPLATZ

M
o-

Fr

S
a

S
o

 631|641|642|651|661

Abfahrt Bus Richtung an Platz

21.00

• 21.10
E8, A1

661 Ochsenburg, Wendeplatte 22.13 3

• 21.45 651 Neckarwesth., Ländelstr. 22.13 5

• • • 21.48
20, 37

641 Beilstein, Apotheke 22.41 2

22.00

• 22.10 651 Neckarwesth., Rath. Halteb. 1 22.30 5

• 22.10
E8, A1

661 Ochsenburg, Wendeplatte 23.13 3

• • 22.15
K

631 Erlenbach, Weinsberger Str. 22.29 1

• 22.38 661 Lauff en, Bahnhof 23.01 3

• 22.48
17, A2

661 Ochsenburg, Wendeplatte 23.49 3

• 22.50 651 Neckarwesth., Rath. Halteb. 1 23.15 5

• 22.53
17, A2

661 Ochsenburg, Wendeplatte 23.49 3

nach 23.00

• 23.10
E8, A1

661 Ochsenburg, Wendeplatte 0.13 3

• • 23.15
K

631 Erlenbach, Weinsberger Str. 23.29 1

• 23.15 651 Neckarwesth., Rath. Halteb. 1 23.34 5

• • • 23.21
36

641 Beilstein, Apotheke 0.12 2

• 23.38 661 Lauff en, Bahnhof 0.01 3

• 23.48
17, A2

661 Ochsenburg, Wendeplatte 0.49 3

• •   0.15
55

642 Beilstein, Schulzentrum
Weiterfahrt nach Ilsfeld

0.50 2

• •   0.45 651 Neckarwesth., Rath. Halteb. 1 1.04 5

• •   1.28
55

642 Beilstein, Schulzentrum
Weiterfahrt nach Ilsfeld

2.03 2

A1=Anschluss in Brackenheim (ZOB) mit Linie 666 Kleinbus Ri. Cleebronn (fährt bei Bedarf zum 
Ausstieg auch nach Stockheim, Haberschlacht u. Neipperg) | A2= Anschluss in Brackenheim (ZOB) 
mit Linie 663 Ri. Cleebronn und Güglingen | E8=fährt bei Bedarf zum Ausstieg nach Eibensbach | 
K=Kleinbus, begrenzte Platzzahl | 17=fährt bei Bedarf zum Ausstieg nach Stockheim, Haberschlacht 
u. Neipperg | 20=außer Sa durchgehend bis Marbach, ab Beilstein Linie 460, Sa: Anschluss in Beil-
stein, Langhans Ri. Marbach | 21=fährt bei Bedarf zum Ausstieg nach Siegelsbach u. Obergimpern | 
36=in U‘gruppenbach, Kirche Anschluss in Ri. Unterheinriet | 37=Mo-Fr in U‘gruppenbach, Kirche 
Anschluss in Ri. U‘heinriet | 55=weiter nach Ilsfeld

 HARMONIE

M
o-

Fr

S
a

S
o

 Zusatzfahrten Stadtverkehr (regulärer Linienverkehr bis ca. 23.15 Uhr!)

Abfahrt wie 
Linie Richtung Seite

nach 23.00

• • • 23.45 1 Böckingen - Klingenberg Hafenmarktpass.

• • • 23.45 1+11 Badener Hof - Trappensee Kunsthalle

• • • 23.45 12 Neckargartach Hafenmarktpass.

• • • 23.45 30 Neckargartach - Biberach Kunsthalle

• • • 23.45 30 Rosenberg - Sontheim - Horkheim Hafenmarktpass.

• • • 23.45 60 Böckingen - Frankenbach - Kirchhausen Hafenmarktpass.

• • • 23.52 60 Südviertel - Flein Hafenmarktpass.

• • 0.30 1 Böckingen - Klingenberg Hafenmarktpass.

• • 0.30 1+11 Badener Hof - Trappensee Kunsthalle

• • 0.30 12 Neckargartach Hafenmarktpass.

• • 0.30 30 Neckargartach - Biberach Kunsthalle

• • 0.30 30 Rosenberg - Sontheim - Horkheim Hafenmarktpass.

• • 0.30 60 Böckingen - Frankenbach - Kirchhausen Hafenmarktpass.

• • 0.30 60 Südviertel - Flein Hafenmarktpass.

Weitere Informationen zum Stadtverkehr Heilbronn unter Telefon (0 71 31) 56 25 55

MIT DEM STADTBUS                                         

MIT DEM ZUG                                       

 HAUPTBAHNHOF
 

M
o-

Fr

S
a

S
o

 665.1-2|665.5|780

Abfahrt Linie Richtung an
21.00

• • • 21.05
RE

665.1-2 Mannheim 22.24

• • • 21.08
RE

780 Stuttgart Hbf 21.58

• • • 21.26
RB

780 Stuttgart Hbf 22.15

• • • 21.51
RE

780 Würzburg 23.25

22.00

• • • 22.07
RE

665.5 Sinsheim (Elsenz)   B1, B2 22.45

• • • 22.11
RE

780 Stuttgart Hbf 22.54

nach 23.00

• • • 23.01
RB

780 Neckarsulm 23.06

• • • 23.09
RE

780 Stuttgart Hbf  23.56

• • •   0.05
RB

780 Neckarsulm  (Mo bis Osterburken, an 1.08) 0.09

RB=Regionalbahn | RE=Regional-Express
(Gleisangaben entnehmen Sie bitte der Anzeigetafel am Hbf)

 7
80

, 
 4

1


